MAPFRE ESPAÑA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A., según lo 
establecido en la Cláusula 15 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, 
conforme a la oferta presentada:  

“Precio de ejecución del contrato, prima, (sin IVA; exento del IVA) total ofertado: (en 
número) 159.862,82 €. Euros (en letra) CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS. 

1.- Que ofrece y oferta la indicada mejora, que pasa a ser garantía adicional, 
ofreciendo y ofertando la misma en los términos que figuran a continuación: 

- SÍ se ofrece y oferta incremento de la cuantía que opera como Límite general por 
siniestro (6.000.000,00 euros), ofreciéndose y ofertándose como nuevo Límite la 
cantidad de 7.500.000,00 EUROS, SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS. 

-SÍ se ofrece y oferta incremento de la cuantía que opera como Límite general por 
anualidad de seguro (9.000.000,00 euros), ofreciéndose y ofertándose como nuevo 
Límite la cantidad de 15.000.000,00 EUROS, QUINCE MILLONES DE EUROS. 

-SÍ se ofrece y oferta incremento de la cuantía que opera como Límite por víctima o 
lesionado patronal (600.000,00 euros), ofreciéndose y ofertándose como nuevo Límite 
la cantidad de 750.000,00 EUROS, SETECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS. 

-SÍ se ofrece y oferta incremento de la cuantía que opera como Límite por libre 
elección de defensa jurídica (6.000,00 euros), ofreciéndose y ofertándose como nuevo 
Límite la cantidad de 12.000,00 EUROS, DOCE MIL EUROS. 

2.- Que la oferta y ofrecimiento de esta mejora asume y respeta todos los requisitos y 
condiciones establecidos en los Pliegos en cuanto a la misma, por lo que es ofrecida y 
ofertada pura y simplemente con el compromiso expreso de que se ajustará, en su

[...]

PLURALIDAD DE CRITERIOS, EXPTE. Nº C068/CON/2024-021, a la mercantil 
MAPFRE ESPAÑA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A (A28141935), 
conforme a la proposición ofertada: 

 Precio de ejecución del contrato, prima, (sin IVA; exento del IVA) total ofertado: (en 

número) 159.862,82 € (en letra) CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS. 

1.- Que ofrece y oferta la indicada mejora, que pasa a ser garantía adicional, 
ofreciendo y ofertando la misma en los términos que figuran a continuación: 

- SÍ se ofrece y oferta incremento de la cuantía que opera como Límite general por 
siniestro (6.000.000,00 euros), ofreciéndose y ofertándose como nuevo Límite la 
cantidad de 7.500.000,00 EUROS, SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS. 

-SÍ se ofrece y oferta incremento de la cuantía que opera como Límite general por 
anualidad de seguro (9.000.000,00 euros), ofreciéndose y ofertándose como nuevo 
Límite la cantidad de 15.000.000,00 EUROS, QUINCE MILLONES DE EUROS. 

-SÍ se ofrece y oferta incremento de la cuantía que opera como Límite por víctima o 
lesionado patronal (600.000,00 euros), ofreciéndose y ofertándose como nuevo Límite 
la cantidad de 750.000,00 EUROS, SETECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS. 

-SÍ se ofrece y oferta incremento de la cuantía que opera como Límite por libre 
elección de defensa jurídica (6.000,00 euros), ofreciéndose y ofertándose como nuevo 
Límite la cantidad de 12.000,00 EUROS, DOCE MIL EUROS. 

2.- Que la oferta y ofrecimiento de esta mejora asume y respeta todos los requisitos y 
condiciones establecidos en los Pliegos en cuanto a la misma, por lo que es ofrecida y 
ofertada pura y simplemente con el compromiso expreso de que se ajustará, en su